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Många av Stockholms stadsdelar har i dag tomma platser i äldreomsorgen, inte 
minst på servicehusen. En del av detta kanske kan förklaras med en minskande 
andel äldre i Stockholms befolkning som helhet. Men mycket talar också för 
att biståndsbedömningarna blivit mer restriktiva, och att allt färre beviljas 
boende i stadens servicehus. Det finns åtskilliga lokala exempel som pekar på 
att så skulle vara fallet. 
 Under juni och juli månad avslog exempelvis Norrmalms 
stadsdelsförvaltning ett tiotal ansökningar om äldreboende. Av de sökande var 
nästan samtliga över 80 år och ensamstående. Samtliga avslag motiverades 
med att behovet av omvårdnad och service kan tillgodoses i det egna hemmet. 
 Massmedia har på senare tid uppmärksammat flera fall där människor över 
80 år med stora svårigheter att klara sig på egen hand, nekats plats på 
servicehus. Även Stockholms äldreombudsman anser att biståndsbedömningen 
blir allt hårdare. 
 De förestående besparingarna inom äldreomsorgen riskerar att ytterligare 
skärpa biståndsbedömningen. Saknar stadsdelarna resurser för äldreomsorg 
tvingas de till hårdare bedömningar för att klara budgetramarna. 
 Analysen att många äldre vill bo kvar hemma används ofta för att motivera 
ett minskande behov av särskilda boendeformer för äldre. Men när gamla 
människor som efterlyser den trygghet ett servicehusboende ger, får avslag på 
sin ansökan, kan detta knappast tolkas som en ökad vilja att bo kvar hemma.  
 Med anledning av detta vill jag fråga ansvarigt borgarråd: 

1. Anser borgarrådet att biståndsbedömningen för äldreomsorgens 
särskilda boendeformer har blivit strängare det senaste året? 

2. Anser borgarrådet att stadens riktlinjer för biståndsbedömning kommer 
att kunna upprätthållas med tanke på de minskade resurser som 
anslagits till äldreomsorgen? 
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3. Avser borgarrådet vidta några åtgärder för att undersöka om en mer 
restriktiv biståndsbedömning ligger bakom den stora ökningen av 
tomma platser på Stockholms äldreboenden? 
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